
S 10k
Plynový dávkovací systém

Nový plynový dávkovací systém S 10k se vyzna�uje svojí funk�ností,

kompaktností, jednoduchou obsluhou a jednoduchou montáží. Tento

nový vývoj vzniknul na základ� zkušeností a spolupráce, na celém

sv�te p�sobícím, spole�enstvím firem USF Wallace&Tiernan.

Výsledkemje výkonný plynový dávkovací p�ístroj s kapacitou až do

10kg/h s množstvím konfigurací. Možnost p�ímého p�ipojení regula�-

ního ventilu vakua na chlórovou láhev zabezpe�uje okamžitou redukci

tlaku plynu na výchozí vakuum. Tím zaru�uje tento p�ístroj bezpe�né

a hospodárné nasazení p�i úprav� pitné vody, užitkové vody, provozní

a odpadové vody v pr�myslu a p�i desinfekci vody v bazénech.

Optimální možnost nasazení v každém procesu je dáno jednak

možností dávkování všech plyn� používaných p�i úprav� vody a také

možnosti použití flexibilního vedení podtlakového chl  oru od lahve až

po injektor.

1.0 VŠEOBECNÝ POPIS 3.0 DÁVKOVACÍ JEDNOTKA PLYNU
Systém S 10k pracuje nep�ímím zp�sobem,              Dávkovací jednotka plynu se skládá z 3“ resp.5“ 

to znamená, že se na míst� nasazení vyrobí rotametru a s regula�ní V-dýzou, m�že

z provozní vody a plynu (nap�. chlórový plyn) být instalována až do vzdálenosti 3000m

pomocí injektoru chlórový roztok. Systém se od regula�ního ventilu vakua. Ke spojení Výhody
skládá z regula�ního ventilu vakua, m��i�e dávkovací jednotky s n�kolika místy dáv- • rozsáhlá vakuové dávko-

pr�toku s  regula�ní V-dýzou a z injektoru. kování jsou k dispozici odpovídající za-    vací za�ízení pro flexibil-

S 10k je dimenzovaný na maximální výkon �ízení a p�ipojení. Pr�toková m��idla ply-    ní monáž.

10 kg/h pro plyny – chlor, kysli�ník si�i�itý, nu jsou voln� p�ístupná a pro údržbu se • dokonalá konstrukce, vy-

kysli�ník uhli�itý (jiné plyny dle poptávky). dají lehko vyjmout.    soká spolehlivost a život-

Je ru�n� �ízený, p�i�emž nastavitelný rozsah    nost

dávkování je p�i 20:1. Regula�ní ventil vakua • osv�d�ená regulace V - 

S 10k se instaluje na láhev nebo na plynové

sb�rné vedení.                                                          4.0 INJEKTOR    dýzou pro spolehlivý

Pomocí pohonné vody vytvá�ejí                    vakuový provoz a p�es-

2.0 REGULA�NÍ VENTIL VAKUA injektory pot�ebné provozní vakuum pro dáv-    né dávkování

2.1 Montáž kovací systém S 10k. K dispozici jsou • Pr�toková m��idla s vyso-
Regula�ní ventil vakua redukuje stávající tlak injektory ve dvou velikostech ¾“ do 4kg/h    kou propustností pro nej-

na pot�ebné provozní vakuum. Regula�ní ventil a 1“ do 10 kg/h. Obsahují integrované    lepšímu ode�tení (3“nebo

vakua disponuje obslužným knoflíkem a symbo- úchyty, které umož�ují jak svislou tak vo-    5“ rozsah stupnice), v 13

ly  k provozním údaj�m. Nastavení – zav�eno dorovnou montáž. Jsou vybaveni dv�mi,    rozmezí m��ení až do

zaru�uje izolaci membrán a vnit�ních komponen- od sebe nezávislými zp�tnými ventily, k   10 kg/h

t� a tím zamezuje vniknutí  vzduchu                 bezpe�nému zamezení vstupu vody p�i • Snadno p�ístupné stavební

p�i vým�n� plynových lahví. Navíc  má               zastavení za�ízení. Injektory jsou dimen-    díly s lehkou údržbou

regula�ní ventil vakua instalovaný bezpe�- zované na max. protitlak 11 bar. Voliteln� • P�esná regulace dávková-

nostní výpustný ventil. m�že být nasazeno anti – siphon- za�ízení    ní pomocí velkoplošné

(opce) u aplikací, u kterých m�že v klido-    membrány

2.2. Automatické p�epínání lahví               vém stavu vzniknout podtlak v odd�lení • Integrované p�epínací

Je-li p�ipojená odb�rná láhev prázdná, slouží roztok�. Pro servisní ú�ely mohou být    za�ízení pro více lahví

tento automatický systém k p�epnutí na plnou injektory jednoduše otev�eny                  s plynem

provozní rezervu plynu.  Regu-                              a je možné provést údržbu. • Manometr s potenciáln�

la�ní ventil vakua má mechanickou uzáv�ru, na    volným kontaktem k

které je p�ipojena náhradní zásoba plynu. Po    hlášení o vyprázdn�ní

p�epnutí se ze stávající zásoby plynu odebírá    nádrže (opce)

tak dlouho, pokud tato není úpln� prázdná. • K dodání na dávkování:

Z�stane však v nádrži ješt� ur�itý tlak, je    - chlórový plyn

pamatováno na zajišt�ní zbytkového tlaku    - kysli�ník uhli�itý

(opce), které povolí jenom omezené vypráz-    - kysli�ník si�i�itý

dn�ní. Regula�ní ventil vakua má snadno    (jiné plyny dle poptávky)

�itelnou stupnici pro stav „P�ipraven“, „Provoz“,

„Prázdný“ a „Uzav�ený“.



Technická data

Indikace provozního stavu Vzdálenosti

U p�ívodu plynu zajiš�ují t�i/�ty�i* symboly vizuální Dávkovací jednotka plynu m�že být instalovaná v závislosti

oznámení o provozním stavu :                                            na maximálním dávkovacím množství,  na  sv�tlosti spojova-

                                                                                                    cích vedení a požadavcích na výkon systému až do vzdále-

- v pohotovosti*                                            nosti, podle tabulek uvedených délek vedení, od regula�ního

- provoz                                                                          ventilu vakua (zásobování plynem).

- prázdný

- zav�ený                                          Hlášení o vyprázdn�ní nádrže (opce)

poten�n� volný kontakt (max. 3 VA, 24 V DC)

* Jenom p�i použití regula�ního ventilu vakua s Injektor/Provozní voda
automatickým za�ízením na p�epínání

K dispozici jsou dv� velikosti injektor�:

¾“ až 4 kg/h a 1“ až 10 kg/h

Celkové uzav�ení
Podle provozních podmínek ( rozmezí dávkování,  tlak provoz-

Postavení – zav�ený na obslužném knoflíku umož�uje ní vody) budou dimenzovány injektorové trysky dle specific-

uzav�ení regula�ního ventilu vakua. Láhve mohou být kých aplikací.

vym�n�ny bez toho, aniž by do regulátoru mohl vniknout

vzduch, špína nebo vlhkost  nebo, že by bylo nutné Vstupný tlak: max. 20 bar až do ca. 38
0
 C

uzav�ít na injektoru provozní vodu. max. 10 bar až do ca. 54
0
 C

Proti tlak: max. 11 bar

P�epínání v�tví s láhvemi (opce)
                                                                      (dle dimenzovaní vedení a teploty provozní vody)

Vzhledem k tomu že je p�epínání integrované jsou Provozní voda pro injektor má mít kvalitu pitné vody.

externí za�ízení na p�epínání zbyte�ná. Plyn je možné

úpln� spot�ebovat a tím je zajišt�né úplné vyprázdn�ní

láhve, p�i�emž z�stává možnost udržení ur�itého p�etlaku

 v prázdné láhvi (opce).

Použití všech plyn� používaných ve vodárenství
S tímto p�ístrojem je možné použít k úprav� pitné i

odpadní vody všechny b�žné plyny, jako nap�. chlór,

kysli�ník si�i�itý a kysli�ník uhli�itý.

Snímatelné m��idla pr�toku plynu - rotametry
K dodání jsou m��idla pr�toku plynu ve dvou velikostech,

(3“ a 5“)  ve 13 výkonových rozmezích, od 0,02 až do 10 kg

chlóru za hodinu ( srovnatelné výkony u jiných plyn�).

P�esnost
Visuté t�leso m��idlo pr�toku

T�ída p�esnosti 4 dle VDI/VDE 3513

Oblast nastavení
Ru�n�: 1:20 pro všechny oblasti dávkování

F.T.W.O. Zlín , a.s.
Svárovec 694 , 763 02 Zlín 4

tel: + 420 577 104 561 , 577 106 324 , 577 158 095

fax.: + 420 577 158 096

Mobil : +420 602 762 220 , 602 749 139 , 602 740 377

ftwo@ftwo.cz , www.ftwo.cz

                                 
Smluvní partner USF Wallace & Tiernan pro projek�ní a inženýrskou �innost , dodávky a montáž technologie  pro
vodohospodá�ské stavby . Výhradní zastoupení pro záru�ní i pozáru�ní servis .


